
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 100  ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ №100) 
 

 

Н А К А З 

 

31.08.2023                                            м. Харків                            № 33 

 

Про організацію роботи громадського 

інспектора з охорони прав дитинства 

щодо забезпечення соціального захисту 

дітей, профілактики правопорушень та 

злочинів серед учнів у 2023/2024 

навчальному році 

 

 

Відповідно до Закону України «Про охорону дитинства», Закону України 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», Указів 

Президента України від 16.12.2011 № 1163/2011 «Про питання 

щодо забезпечення реалізації прав дітей в Україні», від 11.07.2005 № 1086/2005 

«Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», наказу Міністерства 

освіти та науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо захисту законних прав та 

інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», наказу 

Міністерства освіти та науки України від 28.12.2006 № 864 «Про планування 

діяльності та ведення документації соціальних педагогів, соціальних педагогів 

по роботі з дітьми-інвалідами системи Міністерства освіти і науки України», 

наказу Міністерства освіти та науки України від 16.04.2018 №367 «Про 

затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти», постанови Кабінету міністрів України від 05.04.2017 № 268 

«Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів», з метою забезпечення 

соціального захисту законних прав та інтересів дітей під час освітнього 

процесу,необхідних умов для навчання, виховання, фізичного, психічного, 

соціального, духовного та інтелектуального розвитку дітей, їх активної 

життєдіяльності, з метою вдосконалення організації роботи з питань 

соціального захисту та профілактики правопорушень серед неповнолітніх , на 

виконання рішення педагогічної ради (протокол від 31.08.2023 №11 )  



2 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити громадського інспектора з охорони прав дитинства          

Лагоржевську А.П., заступника директора з навчально-виховної роботи. 

 

2. Лагоржевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

громадському інспектору забезпечити контроль за: 

2.1.Забезпечення соціального захисту законних прав та інтересів дітей під час 

освітнього процесу.    

      Упродовж навчального року 

2.2.Поновленням  банку даних на дітей пільгового контингенту школи. 

          До 07.09.2023 

2.3. Складанням соціального паспорту школи. 

          До 07.09.2023 

2.4.Забезпеченням наявності особових справ на дітей пільгового контингенту. 

                 До 15.09.2023

      

3. Секретарю-друкарці школи Лисицькій Л.А. розмістити даний наказ на сайті 

освітнього закладу. 

До 05.09.2023 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Мокроменко О.В. 

 

 
 
Лагоржевська 


